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14 listopada 2022 roku w Zespole Szkół im. KOP w Szydłowcu odbyła się uroczystość
zakończenia drugiego etapu projektu „Europejskie praktyki kluczem do sukcesu zawodowego”,
w ramach którego uczniowie Zespołu Szkół im. KOP kształcący się w zawodach technik żywienia
(16 osób), technik informatyk (9 osób) odbyli praktykę zawodową w Lizbonie w Portugalii pod
opieką Pani Marii Michajłow, Pani Anity Sambor.

Projekt  KSWP,  którego  budżet  opiewa  na  kwotę  ponad  490  tys.  zł  został  sfinansowany  z
funduszy  unijnych.  Praktykantom  opłacono  m.in.  koszty  podróży  do  Portugalii  wraz  z
transportem lokalnym, zakwaterowanie, całodzienne wyżywienie, ubezpieczenie i kieszonkowe.
W czasie wolnym od praktyk uczniowie uczestniczyli w wycieczkach turystyczno-krajoznawczych
po Lizbonie i jego okolicach (m.in. Sintra, Cabo da Roca, Boca do Inferno, Cascais). Wszyscy
uczniowie przed wyjazdem wzięli  udział w bezpłatnych zajęciach z języka angielskiego oraz
przygotowania kulturowego i pedagogicznego.

Listopadowa uroczystość była doskonałą okazją do dyskusji na temat zdobytych przez uczniów
umiejętności i wiedzy. Młodzież niejednokrotnie podkreślała, że wyjazd okazał się niewątpliwie
cennym doświadczeniem oraz impulsem do szerszego spojrzenia na swój rozwój zawodowy
i  osobisty.  Poprzez  odbytą  praktykę  zawodową  uczniowie  podnieśli  swoje  umiejętności
zawodowe oraz kompetencje osobiste, społeczne i językowe, co zwiększy ich konkurencyjność
na rynku pracy nie tylko lokalnym, ale i europejskim.

Spotkanie zakończyło się rozdaniem certyfikatów przez przedstawicieli KSWP Dyrektora działu
usług rozwojowych i innowacji Iwonę Stanik oraz koordytatora projektu Piotra Binkiewicz.

Projekt  realizowany  jest  przez  Krajowe  Stowarzyszenie  Wspierania  Przedsiębiorczości,
i  współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego na zasadach Programu Erasmus+ sektor Kształcenie i
szkolenia zawodowe.

https://arch.kswp.org.pl/pl/aktualnosci/projekt
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